©
 P
ep
pe
rl+
Fu
ch
s

Kurzanleitung
Steuerungen/Steuerkästen, kupferfreies Aluminium EJB* Edelstahl EJBX* 4
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
Beispiel: EJB17Q.W1.D.CP-Y0001
Steuerung EJB Größe 17Q aus Aluminium, rechteckiges Sichtfenster Typ 1, ohne eigensichere Stromkreise
1 2 3 4 5 6 7 8
EJB * ** . ** . * . ** - * ****
EJB 17Q . W1 . D . CP - Y 0001
1 Gehäusetyp
EJB Gehäuse Ex d IIB+H2
2 Material
kupferfreies Aluminium
3 Gehäusegröße
0 ... 20A siehe Tabelle Abmessungen
4 Sichtfenster
ohne Sichtfenster
W ... rechteckiges Sichtfenster mit Typangabe
WG ... rundes Sichtfenster mit Typangabe
5 Stromkreise
D ohne eigensichere Stromkreise
I eigensichere Stromkreise integriert
6 Applikationstyp
U leeres Gehäuse
T Klemmenkasten ATEX / IECEx
TD1 Klemmenkasten UL Class 1, Division 1 / Class 2, Division 1
CP Steuerung ATEX / IECEx
CPD1 Steuerung UL Class 1, Division 1 / Class 2, Division 1
CS Steuerkasten ATEX / IECEx
CSD1 Steuerkasten UL Class 1, Division 1 / Class 2, Division 1
DB Verteilung
DMT Elektronisches Erdungssystem
MS Motorstarter
PS Lasttrennschalter
RIO Remote I/O Feldstation
IFS Lösungen mit Trennbarrieren
FJB Lösungen mit Feldbustechnik
OS Lösungen mit optischen Komponenten
Q40 Konstruktion nach Kundenspezifikation (Q40)
7 Variante
S Standardgerät
C konfiguriertes Gerät
Y kundenspezifisch konstruiertes Gerät
8 Variantennummer
xxxx fortlaufende Nummer
©

Kurzanleitung
Steuerungen/Steuerkästen, kupferfreies Aluminium EJB* Edelstahl EJBX* 5
Typenschlüssel / Artikelbezeichnung
Beispiel: EJBX17Q.W1.D.CP-Y0001
Steuerung EJB Größe 17Q aus Edelstahl, rechteckiges Sichtfenster Typ 1, ohne eigensichere Stromkreise
1 2 3 4 5 6 7
EJB * ** . ** . * . ** - ****
EJB X 17Q . W1 . D . CP - Y0001
1 Gehäusetyp
EJB Gehäuse Ex d IIB+H2
2 Material
X Edelstahl
3 Gehäusegröße
0 ... 20A siehe Tabelle Abmessungen
4 Sichtfenster
ohne Sichtfenster
W ... rechteckiges Sichtfenster mit Typangabe
WG ... rundes Sichtfenster mit Typangabe
5 Stromkreise
D ohne eigensichere Stromkreise
I eigensichere Stromkreise integriert
6 Applikationstyp
U leeres Gehäuse
T Klemmenkasten
CP Steuerung
CS Steuerkasten
DB Verteilung
DMT Elektronisches Erdungssystem
MS Motorstarter
PS Lasttrennschalter
RIO Remote I/O Feldstation
IFS Lösungen mit Trennbarrieren
FJB Lösungen mit Feldbustechnik
OS Lösungen mit optischen Komponenten
Q40 Konstruktion nach Kundenspezifikation (Q40)
7 Variantennummer
Yxxxx fortlaufende Nummer
©